2

Проект
КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _______________                                                                                   № ___________

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в План мероприятий по реализации концепции комплексного сопровождения людей с расстройствами аутистического спектра и другими ментальными нарушениями в Республике Татарстан на 2022 - 2026 годы, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан               от 14.11.2022 № 1208 «Об утверждении Концепции комплексного сопровождения людей с расстройствами аутистического спектра и другими ментальными нарушениями в Республике Татарстан на 2022 - 2026 годы»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в План мероприятий по реализации концепции комплексного сопровождения людей с расстройствами аутистического спектра и другими ментальными нарушениями в Республике Татарстан на 2022 - 2026 годы, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 14.11.2022 № 1208 «Об утверждении Концепции комплексного сопровождения людей с расстройствами аутистического спектра и другими ментальными нарушениями в Республике Татарстан на 2022 - 2026 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 11.02.2023 № 139, от 14.06.2023 № 718, от 28.11.2023 № 1523, от 05.12.2023 № 1558, от 20.12.2023 № 1650, от 04.09.2024 № 729, от 07.10.2024 № 866, от 19.03.2025 № 157, от 18.07.2025 № 525, от 26.08.2025 № 637, от 13.01.2026 № 7), следующие изменения:
в пункте 4.4.2:
в графе 2 слова «дома-интернаты, предназначенные для граждан, имеющих психические расстройства, в том числе детские» заменить словами «дома социального обслуживания, в том числе детские»;
в графе 3 слова «дома-интернаты, предназначенные для граждан, имеющих психические расстройства, в том числе детские» заменить словами «дома социального обслуживания, в том числе детские».

Премьер-министр
Республики Татарстан								 	А.В. Песошин

Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________

№ ___________

О внесении изменений

в

План

мероприятий по реализации концепции

комплексного сопровождения людей с

расстройствами аутистического спектра и

другими ментальными нарушениями в

Республике Татарстан на 2022

-

2026 годы,

утвержденный постановлением Кабинета

Министров Респу

блик

и Татарс

тан

от 14.11.2022 №

1208

«

Об утверждении

Концепции комплексного сопровождения

людей с расстройствами аутистического

спектра и другими ментальными

нарушениями в Республике Татарстан на

2022

-

2026 годы

»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести

в

План мероприятий по реализации концепции комплексного

сопровождения людей с расстройствами аутистического спектра и другими

ментальными нарушениями в Республике Татарстан на 2022

-

2026 годы,

утвержденный постановлением Кабинета Ми

нистров Респуб

лики Татарстан

от

14.11.2022 № 1208 «Об утверждении Концепции комплексного сопровождения

людей с расстройствами аутистического спектра и другими ментальными

нарушениями в Республике Татарстан на 2022

-

2026 годы»

(с изменениями,

внесенными постановле

ниями

Кабинета Министров Республики Татарстан

от

11.02.2023 № 139, от 14.06.2023 №

718,

от 28.11.2023 № 1523, от 05.12.2023 № 1558,

от 20.12.2023 №

1650,

от 04.09.2024 №

729, от 07.

10.2024 № 866, от 19.03.2025 №

157,

от 18.07.2025 № 525, от 26.08.2025 № 637, от 13.01.2026 №

7

)

,

следующие изменения:

в пункте 4.4.2:

в графе 2 слова «

дома

-

интернаты, предназначенные для граждан, имеющих

психические расстройства, в том числе детские

» заменить словами «

дома

социального обсл

уживания, в том числе детские

»;

в графе 3 слова «

дома

-

интернаты, предназначенные для граждан, имеющих

психические расстройства, в том числе детские

» заменить словами «

дома

социального обслуживания, в том числе детские

».

Премьер

-

министр

Республики

Татарстан

А.В.

Песошин

Проект   КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН     ПОСТАНОВЛЕНИЕ   от _______________                                                                                     № ___________     О внесении изменений   в  План  мероприятий по реализации концепции  комплексного сопровождения людей с  расстройствами аутистического спектра и  другими ментальными нарушениями в  Республике Татарстан на 2022  -   2026 годы,  утвержденный постановлением Кабинета  Министров Респу блик и Татарс тан                 от 14.11.2022 №   1208   « Об утверждении  Концепции комплексного сопровождения  людей с расстройствами аутистического  спектра и другими ментальными  нарушениями в Республике Татарстан на  2022  -   2026 годы »       Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:     Внести  в  План мероприятий по реализации концепции комплексного  сопровождения людей с расстройствами аутистического спектра и другими  ментальными нарушениями в Республике Татарстан на 2022  -   2026 годы,  утвержденный постановлением Кабинета Ми нистров Респуб лики Татарстан  от   14.11.2022 № 1208 «Об утверждении Концепции комплексного сопровождения  людей с расстройствами аутистического спектра и другими ментальными  нарушениями в Республике Татарстан на 2022  -   2026 годы»   (с изменениями,  внесенными постановле ниями   Кабинета Министров Республики Татарстан   от   11.02.2023 № 139, от 14.06.2023 №   718,   от 28.11.2023 № 1523, от 05.12.2023 № 1558,  от 20.12.2023 №   1650,   от 04.09.2024 №   729, от 07. 10.2024 № 866, от 19.03.2025 №   157,   от 18.07.2025 № 525, от 26.08.2025 № 637, от 13.01.2026 №   7 ) ,   следующие изменения:   в пункте 4.4.2:   в графе 2 слова « дома - интернаты, предназначенные для граждан, имеющих  психические расстройства, в том числе детские » заменить словами « дома  социального обсл уживания, в том числе детские »;   в графе 3 слова « дома - интернаты, предназначенные для граждан, имеющих  психические расстройства, в том числе детские » заменить словами « дома  социального обслуживания, в том числе детские ».     Премьер - министр   Республики  Татарстан                     А.В.   Песошин